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»فرهیختگان« معضل آموزش عالی آسیا را 
ولی جمعیت بررسی می‌کند وند نز باتوجه به ر

۶

 شیوه‌نامه جامع نشر کتب علمی 
دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی 

بخشنامه »شیوه‌نامه جامع نشر کتب علمی دانشگاه آزاد 

اسامی« را به معاونان، رؤسای مراکز و مدیران سازمان مرکزی 

و رؤسای استان‌ها، واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی 

ابلاغ کرد.این شیوه‌نامه که با توجه به ماموریت تعریف شده در 

سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها مبنی‌بر انتشار علم و فناوری 

در خدمت نیازهای جامعه و در راستای اهمیت نشر کتب 

علمی و بازنگری شیوه‌نامه انتشار کتاب تدوین شده است، 

اهدافی ازجمله پاسخگویی به نیازهای علمی و پژوهشی در 

سطح دانشگاه و کشور، توسعه کیفی و کمی فعالیت‌های نشر 

دانشگاه، گسترش مرزهای دانش و علوم کاربردی و کار‌آمد 

مبتنی‌بر نشر مساله‌محور، کمک به تولید و نشر علم به‌منظور 

ارتقای سطح فرهنگ و دانش علمی، استفاده بهینه از منابع 

مالی پژوهشی دانشگاه و اجتناب از نشر بدون تقاضا و یا بدون 

کاربست و... را دنبال می‌کند.ساختار تشکیلاتی، وظایف 

و اختیارات و چگونگی تشکیل و مصوبات شورای مرکزی 

انتشارات و اسناد علمی دانشگاه، ساختار تشکیلاتی، وظایف 

و اختیارات و چگونگی تشکیل و مصوبات شورای انتشارات در 

معاونت‌های موضوعی، ساختار تشکیلاتی، وظایف و اختیارات 

و چگونگی تشکیل و مصوبات شورای انتشارات استان‌ها و... 

ازجمله موضوعات مطرح شده در این شیوه‌نامه است.در این 

شیوه‌نامه موارد مربوط به شرایط عمومی و تعهدات صاحب اثر، 

محتوای کتاب و مسئولیت‌های مترتب بر آن، موارد مربوط به 

اخذ مجوز‌های لازم ازجمله گرفتن پروانه نشر از وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی، اخذ شابک)‌شماره استاندارد بین‌المللی کتاب( و 

فیپا)فهرست‌نویسی پیش از انتشار کتاب(، موارد مربوط به چاپ 

کتاب ازجمله شمارگان انتشار کتاب چاپی)کاغذی(، تجدید 

چاپ، انصراف ناشر و یا ناشران قبلی از چاپ کتاب، موارد مربوط 

به تأسیس فروشگاه کتاب، برگزاری نمایشگاه کتاب و شرکت در 

نمایشگاه کتاب، جایزه انتشار کتاب توسط ناشران بین‌المللی 

و کتاب‌های برگزیده در جشنواره‌های معتبر ملی و ‌بین‌المللی 

کتاب، انتخاب کتاب سال دانشگاه آزاد اسلامی و... به تفصیل 

اشاره شده است.هزینه تصنیف، تالیف، ترجمه، تصحیح، 

گردآوری‌، نقد و غیره از طریق بستن قرارداد میان ناشر و صاحب 

اثر، حق‌الزحمه داوری کتاب‌ها، هزینه‌های آماده‌سازی، نشر و 

انتشار کتاب، حق‌الزحمه حضور در جلسات و... با نظر مراجع 

تصمیم‌گیری از محل بودجه پژوهشی و طبق جداول قید شده 

در این شیوه‌نامه، قابل پرداخت است.لازم به ذکر است، متن 

کامل شیوه‌نامه جامع نشر کتب علمی دانشگاه آزاد اسلامی 

در اختیار واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه قرار گرفته است.

حوزه اسناد علمی و امور کتابخانه‌ها به کتابخانه 
دکتر حبیبی واحد علوم و تحقیقات منتقل شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

ابلاغیه‌ای به رضا مسعودی، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد علوم و تحقیقات، حوزه اسناد علمی و امور کتابخانه‌های 

دانشگاه آزاد اسلامی را به کتابخانه دکتر حبیبی واحد علوم و 

تحقیقات منتقل کرد.

در ابلاغیه دکتر طهرانچی آمده است: »براساس منویات مقام 

معظم رهبری درخصوص جهش علمی و فناوری کشور در گام 

دوم انقلاب اسلامی و پیرو مصوبات هیأت‌رئیسه محترم دانشگاه 

درخصوص چابک‌سازی ستاد مرکزی دانشگاه، بدین‌وسیله 

حوزه اسناد علمی و امور کتابخانه‌ها از ذیل پژوهشگاه و شبکه 

آزمایشگاهی دانشگاه به کتابخانه دکتر حبیبی)ره( به عنوان 

کتابخانه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی منتقل می‌شود. لذا با 

تعریف مأموریت‌ها و وظایف خطیر و جدید این کتابخانه، مدیر 

آن نیز به پیشنهاد رئیس واحد علوم و تحقیقات و با تصویب رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی منصوب خواهد شد.«

دهقانی‌فیروزآبادی با حفظ سمت، سرپرست 
پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی شد

رئیس دانشگاه آزاد اسامی با صدور حکمی، روح‌الله 

دهقانی‌فیروزآبادی را با حفظ سمت به عنوان سرپرست پژوهشگاه 

و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی منصوب کرد.

در حکم دکتر طهرانچی آمده است: »پیرو مصوبات هیأت‌رئیسه 

محترم دانشگاه درخصوص چابک‌سازی ستاد مرکزی دانشگاه 

آزاد اسلامی، بدین‌وسیله با حفظ سمت به عنوان »سرپرست 

پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه« منصوب می‌شوید. 

لازم به ذکر است، در راستای بهینه‌سازی عملکرد و شفاف‌سازی 

مسئولیت‌ها و اختیارات، دو معاونت زیرمجموعه پژوهشگاه و 

شبکه آزمایشگاهی دانشگاه »معاونت طرح‌ها و همکاری‌های 

پژوهشی« و »معاونت امور آزمایشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی« در 

ساختار باقی مانده و سایر حوزه‌ها مانند مجلات، کتابخانه‌ها 

و... به معاونت‌های موضوعی مرتبط واگذار می‌شود. انتظار 

می‌رود با راهبری یکپارچه آن معاونت و پژوهشگاه و شبکه 

آزمایشگاهی دانشگاه، در راستای دستیابی به اهداف و 

چشم‌اندازهای کلان دانشگاه در تحقق دانشگاه اسلامی 

موفق و مؤید باشید.«

بازدید نگاهداری از بیمارستان فرهیختگان 
دانشگاه آزاد اسلامی

بابک نگاهداری، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی 

تهران از بخش‌های مختلف بیمارستان فرهیختگان بازدید کرد.

در این بازدید غلامرضایی، رئیس بیمارستان فرهیختگان ضمن 

معرفی بخش‌های مختلف بیمارستان، توانمندی‌ها و کمبودهای 

بخش‌های فعال و غیرفعال بیمارستان را تشریح کرد.

نگاهداری، بررسی گروه هدف بیمارستان، بازنگری در نحوه 

تعامل بیمارستان فرهیختگان با دانشکده‌های دانشگاه و توجه به 

اختیارات بیمارستان در قالب آیین‌نامه نحوه اداره مراکز درمانی 

دانشگاه آزاد اسلامی از طریق هیأت عامل بیمارستان را ازجمله 

اولویت‌های بهبود عملکرد بیمارستان عنوان کرد.

در انتهای این بازدید، نشست مسئولان بیمارستان و سرپرست 

دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران انجام شد و درخصوص 

نحوه توسعه و پیشبرد اهداف آموزشی و درمانی بیمارستان بحث 

و تبادل‌نظر شد.

 بازرسی‌ها موجب ارتقای کیفی عملکرد
 واحدهای دانشگاهی می‌شود

محمد شفیعی‌تیلکی صبح دیروز در حاشیه بازدید هیات نظارت 

و ارزیابی بازرسی و رسیدگی به شکایات منطقه ۳ دانشگاه آزاد 

اسامی از واحد نکا در دیدار با ارشاد صادقی‌طوسی، رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نکا اظهار کرد: »هدف از بازرسی‌ها 

در واحدها و مراکز آموزشی، شناسایی مشکلات و معضلات 

واحدها و همفکری با روسای واحدها و مجموعه هیات‌رئیسه 

برای برطرف کردن موانع موجود پیش رو و ارائه پیشنهاد‌های 

سازنده انقلابی و جهادی حسب فرمایش مقام عظمای ولایت و 

رهبری است و درواقع خروجی بازرسی‌ها منتج به ارتقای کیفی 

عملکرد واحدها خواهد شد.« 

وی افزود: »ساختار مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی 

به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به تمهیدات و تدابیر 

دکتر طهرانچی و محور عنایت‌الله ملکی‌تبار به‌عنوان رئیس مرکز 

نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات سازمان مرکزی 

در دوره جدید از صورت استانی به‌صورت منطقه‌ای تغییر پیدا 

کرد و مقرر شد که هر منطقه به‌صورت میانگین سه استان را 

در برداشته باشد.«

مدیرکل نظارت و ارزیابی بازرسی و رسیدگی به شکایات منطقه ۳ 

دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه وظیفه مرکز بازرسی و رسیدگی 

به شکایات آن است که مرکز را از یک سازمان صرفا کنترلی به 

سازمان نظارتی تبدیل کند تا بتواند ارزیابی‌های لازم را با نتایج 

بهتر به سرانجام برساند، خاطرنشان کرد: »شاخص‌های بازرسی 

و رسیدگی به شکایات زیرنظر معاونت بازرسی و رسیدگی به 

شکایات در سازمان مرکزی و سرپرست اداره بازرسی و رسیدگی 

به شکایات منطقه ۳ اداره می‌شود.«

شفیعی‌تیلکی عنوان کرد: »هفته نخست خرداد برای ارزیابی از 

واحدها و مراکز آموزشی از سوی معاونت بازرسی و رسیدگی به 

شکایات، مرکز نظارت، ارزیابی بازرسی و رسیدگی به شکایات 

دانشگاه، شاخص‌های بازرسی و پاسخگویی به شکایات به 

مناطق ابلاغ شد و برای اجرا و پیاده‌سازی شاخص‌ها و مولفه‌های 

حوزه بازرسی و رسیدگی به شکایات در واحدها و مراکز آموزشی 

منطقه ۳ براساس جدول تنظیمی، بازدیدها ابتدا از دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد نکا آغاز و در طول هفته جاری از واحدهای بهشهر 

و سوادکوه بازدید و ارزیابی انجام  می‌شود.«

وی اضافه کرد: »تا پایان سال ۹۹ براساس این شاخص‌ها و 

مولفه‌های حوزه بازرسی و رسیدگی به شکایات از همه واحدهای 

منطقه ۳ شامل استان‌های گیلان، گلستان و مازندران بازدید  

و نظارت و ارزیابی می‌شود.«

کار اصلی دانشگاه، تربیت نیروهای متخصص و 

متعهد براساس نیاز کشور با انجام کار تحقیقاتی و 

پژوهشی است. دانشگاه‌های کار‌آفرین و مساله‌محور 

باید از اقتصاد و تولید ملی حمایت کنند و در خدمت 

کشور باشند. حمایت از پایان‌نامه‌های دانشجویان 

تحصیلات تکمیلی مهم است، این پایان‌نامه‌ها 

می‌توانند در بخش تولید، اقتصاد و سایر اقدامات 

انجام‌گرفته در مسیر جهش و رونق تولید قرار 

بگیرند. وظایف دانشگاه‌ها در این مسیر مهم است. 

دانشگاه‌ها به‌واسطه تولید سرمایه فکری و انسانی 

می‌توانند نقش عمده‌ای در توسعه اقتصادی، بهبود 

فضای کسب‌وکار و عملیاتی‌کردن ارتباط دانشگاه 

با صنعت داشته باشند. مراکز آموزش عالی در برابر 

رونق و جهش تولید و نیز سایر شعارهای تعیین‌شده 

از سوی مقام‌معظم‌رهبری مسئول هستند و وظیفه 

دارند علم را به فناوری و تکنولوژی تبدیل کرده 

و دانشگاه‌ها را به سمت‌وسوی مراکز کارآفرین و 

مساله‌محور سوق دهند. با توجه به ظرفیت بسیار 

مناسب ناحیه مرند در زمینه کشت گیاهان دارویی 

برای تولید عرقیجات و در راستای اقتصاد دانش‌بنیان 

با مشارکت سرمایه‌گذاران می‌توان در مسیر حمایت 

از شعار و تحقق جهش تولید گام برداشت. مرند در 

زمینه صنایع‌دستی ظرفیت بالایی دارد، محصولات 

صنایع‌دستی دارای بار فرهنگی خاصی بوده و 

با درنظر گرفتن ابعاد فرهنگی آن، توجه به تنوع 

تولیدات روستایی و گسترش آنها، یکی از اقدامات 

بنیادی برای تحقق آرمان‌های فرهنگی هر کشور 

است. یکی از ظرفیت‌های شهرستان مرند فرش‌بافی 

سنتی)دست‌بافت( و صنایع‌دستی است. این واحد 

دانشگاهی درنظر دارد رشته‌های صنایع‌دستی و فرش 

را در آموزشکده فنی،حرفه‌ای سما و مدرسه مهارتی 

صنایع‌دستی و فرش راه‌اندازی کرده و به جذب 

دانشجو و دانش‌آموز اقدام کند. مسئولان دانشگاه 

آزاد اسلامی باید از ظرفیت منطقه آزاد ارس که یکی 

از مهم‌ترین مناطق تجاری، صنعتی، کشاورزی و 

گردشگری بوده، استفاده کنند. نقش شرکت‌های 

دانش‌بنیان در دانشگاه‌ها برای تحقق شعار امسال 

مهم است، فعالیت شرکت‌ها‌ی دانش‌بنیان به مراحل 

خوبی رسیده و در حوزه تولید تاثیرگذار هستند و دولت 

باید به فعالیت‌های تحقیقاتی، پژوهشی و خلاقیت 

این شرکت‌ها بهای بیشتری بدهد. »جهش تولید« نیاز 

اساسی و عامل اصلی رشد و بهبود وضعیت اقتصادی 

جامعه و در شرایط کنونی کشور، می‌تواند تاثیر بسزایی 

در رفع مشکلات اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاه 

آزاد اسامی داشته باشد. هماهنگی بیشتر در 

ارتباط بین صنعت و دانشگاه، هدایت محققان جوان 

دانشگاهی در سوق دادن پژوهش‌های کاربردی و حل 

مساله و باز کردن گره‌های چرخه تولیدات صنعتی 

از الزامات »جهش تولید« می‌توان تلقی کرد. یکی از 

ظرفیت‌های بی‌نظیر دانشگاه آزاد اسلامی وجود واحد 

دانشگاهی بین‌المللی جلفا در نزدیکی سه کشور 

هم‌مرز و راه ارتباطی با کشور‌های اروپایی است که 

دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند با ایجاد یک نمایشگاه 

دائمی بین‌المللی برای محصولات و تولیدات دانشگاه 

آزاد اسلامی در زمینه رونق و صدور محصولات به دیگر 

کشورها نقش اساسی ایفا کند. همچنین در تامین 

مایحتاج واحدهای دانشگاه آزاد اسامی چرخه 

فعالیت اقتصادی واحد‌ها را حرکت دهد. از دیگر 

نیازهای اساسی کشور هدایت صنعتی محصولات 

کشاورزی ازجمله بسته‌بندی استاندارد و نگهداری 

آن جهت استفاده مناسب در همه فصول سال و 

رقابت با محصولات دیگر کشورهای مطرح دنیاست 

که این موضوع از طریق برنامه‌های علمی دانشگاه‌ها 

امکان‌پذیر است که با تعامل صنعت و دانشگاه و 

اصلاح چرخه‌های معیوب می‌توان در جهش تولید 

موثر بود و دانشگاه می‌تواند از ظرفیت و پتانسیل 

منطقه آزاد تجاری صنعتی ارس در این خصوص 

بهره‌مند شود. موضوع مهم دیگری که می‌توان از 

آن در جهش تولید بهره برد استفاده از ظرفیت و 

امکانات موجود دانشگاه آزاد اسلامی است. ازجمله 

تمرکز تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی واحدهای 

هر استان در شهرک‌های صنعتی برای استفاده 

عموم یعنی خدمات را به محل خدمت انتقال دادن. 

یکی دیگر از مهم‌ترین الزامات جهش تولید در 

دانشگاه آزاد اسلامی اصلاح قوانین و مقررات مطابق 

شرایط هدایت و اداره امور اقتصادی است و قوانین 

فعلی دانشگاه آزاد اسلامی، بیشتر برای امور اجرایی 

و اداری و آموزشی بوده و برای امور اقتصادی لازم به 

یک بازنگری است تا با رفع موانع راه را برای جهش 

تولید هموار کند. لازم به ذکر است، ناحیه مرند دارای 

واحدهای دانشگاهی مرند- جلفا- هادیشهر و مرکز 

خاروانا است که برخوردار از نیروی انسانی و متخصص 

قوی و تجهیزات و امکانات آزمایشگاهی بسیار مطلوب 

است و با یک مدیریت واحد اداره می‌شوند. 

  حرف آزاد استاد  چه خبر از دانشگاه

جایگاه مهم ارتباط دانشگاه و صنعت در جهش تولید
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